Контролер
мав ранг міністра та входив до складу уряду. Однак через брак професійної
підготовки та політичні суперечності інституція втратила політичне значення.
Після Жовтневого перевороту більшовиків Державний контроль було скасовано
постановою Раднаркому від 18 (31) січня 1918 року. У травні 1918 року на його
місці створили Народний комісаріат державного контролю, який у лютому 1920
року був реорганізований у Народний комісаріат робітничо-селянської інспекції
– орган, що функціонував на принципово нових ідеологічних та організаційних
засадах.